lrr{[ I i i i i]r{.:\ \'r.i'\l'*':,*'-

Santa Maria da Oeste
C N PJ: 95.684.5 441 0001 -26

DECRETO No 036/2018

SUMULA: DECRETA
FACULTATIVO E DA
pRovtoÊNctAS.

PONTO
OUTRAS

considerando o Feriado municipal do Dia 11 de Julho de

2018, Aniversario do tVlunicipio de santa lt/aria do oeste.

o Prefeito do Municipio de santa [/aria do oeste, Estado

do Paraná, no uso de suas atribuiçÕes legais da Lei orgânica municipal'

DECRETA

Art. 1o Fica decretado ponto Facultativo no dia 12 e'13 de

julho de 2018 em todos os setores da administração publica municipal'

Art. 2o Ante o cenário de Crise Financeira faz-se oportuna

e necessária à adoção de medidas que objetivem a diminuição de

despesas com materiais de expediente, energia elétrica' água'

combustíveis, etc.

Art. 30 Os Serviços considerados de natureza essencial'

manterão equipes de plantão conforme designação dos secretários

responsáveis.

Art. 40 Este decreto entra em vigor na data de sua

Publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se'

Prefeitura Municipal de Santa tr/aria do Oeste, 10 de Julho de 2018'

JOSE REI LIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CÀrruPUSI,I
.l o rDO )

K@class/editais Corrcio do Cidadão I fl '#lli[l[i z0r' . Ediçao n0 BrB

_ MUNtcíPb pr

ffipnr-urrnr-
aaüerle&

SECRETÂRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÀO

Dep.&monto d. Compíar. Llclbçóe,

EIRATO DE CONTUTO U 26{2017

Íorca oE PEÇos N.0@2017

pR@EolMENÍo LtclraÍôRo N! 102/20r7

MUNIChO DE P^LXrÀL+R, po!wl!.hi@ & d.6rb púU @, rNdlo rc CNPJffF $
o n.75.6&.02ffi1{2. 6ú d6 ádmin6ródvâ M Ruo &i*c lupbn, n" 1@1, &nto,
€sdo óo PâHá, n€§l. 6to, rá/.ed!dô pôb Pdôllo hnidFl Sshor VALOEf,EI OE
souza coNtilÍ^tÍE.
coiTuTAú: casa oa cof,uilrc^ç^o 5/3 LÍo insdb ru CNPJ @b n.
8.696.9.7D@1-S,6bMedda na Ruâ $lo d6 $16ú@, n'{25. Gnh Poil. Go$a
CEP: s.0103S, nd. âb ÉpB@hdo po. §uâ ry.snànr6 Led, S... C^agh
CIBEL€ CONSUL YEXEIM. CdYUÍ&A

OÁÍÂ DO ÀOrNO DOcoNTUÍo:0m72013.

FqO: Comrcãd€ Palmitãl- PR.

VALOEIE DESOUA

* MUNrcíPro oE

ffipelutral
cEsÍÀg zorTl20zoqaüsffiul

EEBATÂ

gÊcE&ra ruxrcFÀ DE aotNFÍMçÀo
&p.ümúo ô Compn!. Lbbçbt

TOI&A OE PRE9O9 y@C&t7

PRGÉqf,Eso LrcF ÍôRDN.lomr?

No Pdmd6 Ad&odo 6bbcm 0ígú, c@tou {uav@&mn6:

DAT^ DO
^DrUO

mCilBÍO: @re72018.

OAÍA OO AOf NO @ CqTUTgr @7201ô.

Pelhllál (PR). 10 do Jolho dô 2018.

PREFEIÍURA MUNICIPAL OE PALMITAL . PR

§ECRETÁR|A lrUillCrPAL DÉ ÁDrrN|SÍRAçÀO

O.p.ôn.ilo d. Compn. ô Llclt.çó.!
PRÉO(OPRESENCI[ P4MI7

PRft EotMÊNÍO LrcrTÂTôRro M (Mt7

ilTUTO DE CONÍUÍO N' r03/201E

ERMTA

coxTuTAEE: MUXTCÍP|O O€ d.detuoúbrr6, rôdb m
R@ Md4.Ludfr í'1@1,

cotu, P.hiGl - Bb& ô P.Éd, Éb âb, r.p,oii6 pdo P6Ídro hnidpd v lo€ta
oE 30u4.

CilIUÍA@: OUR DE ANoruÊ FIHO I CU LÍOÀ É.§ luddie d. dt€lro pddo
@n .d.Ép a RUA WIMILIANO UCENTIN, 270 . CEP: 3Q7m - BATRRO: CENmO,
Pdru/PR, iM. no CNPWF !& n9.71z13ro1{. 6t & Dpts..n& F su
(!u.)GDrêsbtuL@1,$tu(!)urRoEANoMoEFILHO,MúdoROi.r.Ot.@
2 SPPR.ldb m CPFdF d o n.0S,525,6&3Mhd. CNRAT&^.

AUUçÁor A@tltçÀo E cqa6ÍlvEr lErN ôlEo otEsEL s@, p&
§NECITÊiIO @! WULOS PEMErcEIE A

'8OTA
IUMCPI OE PAUtr&.

PR (COXFOUE O@ golrcr^oo ilO AflAO r rc ff[l.

OATA OO COXÍUTO: 0!D740 I 3 (quah dEs do lulb ds 201 A)

uoÊxc[: 6a lhrú E od.) d.., 03&/2018 [rd3 Dá. & Ma! Nd. & &ü MitE

fdo: Core@do Pddd-PR.

, ].3
PREFEIÍURÃ MUNICIPAL DE PÀLMITAL. PR

sEcRfrmu uuiltctPI oE aDftNsruçÀo
hpâÊmsilo d. Cfrpú. Llcbç&r

PEGÁO8E8CN MM17
PR€Eure[o trcfarôRro M @u7

ENRATO DE CONÍRATO N'15í/20í7

comÍ^m: ruxtc9F oE PlffiA+& í)ó.s jsúiÉ & dôtu p&tb, hdb no

OPWF$bon'75ffi.02m1{,ú*ddffihm&W*Leion' 101.
hh, Pddd -E# 6Pa€é,66r@. EN*n@ldoMdb htuFlV lDEXEl
oEs@

Co{mÍNOr UEIU E EECHEST LM, Fs. lid& e didto F & @m .d.@
à toâ G&o Bts&h, 11 rtur&1. @:8e7@ - h:w vadqPálffi, bdE
m CFJilF S d10.92116&!65. ms.b aF$n& F s (s) @Bbb
Lsgd, s€íú (â) R(M@ REECHÉSI, p@Ôró RS no 7&@2 $PFR. Mb no

@F/F do nq 023.702.159S d@ @mÍ DÀ

^Nr9ç^O:
ELíRilrcos E G IIIGf, ÍICA P M

PRÊ*trUil OE PALMÍAL.PR DURMÉO ÉXÉiCICODE2O17,

DATÀ m COXRTO: 1m7401 I

reêio^ 1oór@19

ffiO: tuÉ de Pdu - PR.

tÚIu caÚ pd pd h.

^Iffid.|,ffi3d&ffi&ôhF ôlM, m úó r5 jü& *s b útu F

. _ffiD!U@:o@ôruFú&*@

@m: oM q 3r., h t,. tü.ô Cdjf& rel
@MÍ@: oM l?& U Wd67@(d-tse@li

- e f -tu úÚ,. Érô6ô @úAt!, BIIO mm& @ tuE Xdr* 0A trtlçÁO E @Atfu. 6.úó!Gt.Étu.ú@,l.Effi.6qeru&
EIIA * rlEÀ 1666óÊô dr,. d r;ô6e &., tÉr.!s.ôc@F&.r rôb@ilr,g&

M ?-Ês@m@ltdceôrog.@
lffi. @.@rr), tu&c@ffi6

- d!..ol.*6@ú.dqhô§r6d {ô

.&f .R.ryrS@mdhdMff6@
ú&

*fli**-
Pfu,I'!iF ÔóI',

l, ,..
)'--:.rt:r/ .'iMl&vâlltí

M

rilü,

fl,wyriF=tz
PALI LI I UBA MUNICII'A!

Santa Maria do Oeste

oEcRETO N.036/2018

súÍuLA: oEcREÍa
FACULÍATIVO E OÂ
PRovtoÊxcrÂs.

POITO
OUTR S

&mldeíando o F.riâdo Nâcionár do Oie lt de Julho do
2018. ÂnlvoEaíb do Munlclplo d. Sintâ trdâ do O.sr..

o d€ S.nia Mana do O€sto. Eslãdo
logais d. L.r Orgânrca hunrdpsl.

OECRETA

^d.
l'Frcâ d.c..bdo Fnto Feult.tlvo ío dlâ 12 . 13 d6

,uho d. 20lE ôm ldo. oc 6.10Í.3 de adminblíaçao públca runbipâ|.

^d.
I &16 o cênário óâ Criiô Fin6n@rá íá.-.. opodu^e

. ôêcâ.:á.i. â 6dçào dê móidâ. quâ oõÉtivôm. diminúiçao d.
d.Bp.sâ! côn ó.1ônsi. d. .r9.dj3nl., €n6rgiâ .láricâ, ôguâ,

^n.
!' O! S3ryiçG con8id.rad$ d. náruroa €.3ôncial,

mantâíáo.quip!6 ó. plânuo conlorm. d!8bíâçáo dos !6,.tárbg

Aí. a' €rt6 d.cr.lo .nta .m vigtr n. dala d. sua

Píoleltuía Munlcloar d€ Ssnta Madâ do O63to, t0 do Jutho do 2018.

JOSE REINOLOO OLIVEIRA
PREFEIÍO XUXICIFAL

&'
w

MUN,cÍPto DE

PAL ITAL
6E5rÃo zolE/2020
!M

SEcRET§A IUNIcIPÂL DE ADMINISTUçÀO

D.Fúmnto dô CompE3 a Llclbçõar

PREdO PRESErcAL M&O1A

PR@EDIENÍO LICITÁTÔRIO M OSAI8

ffiRATO OE COilTmTO S 1472018

ruNrclf,o DE P^LIÍ^L{R. r@ judób ó. drEib Ndió, hdto no CNPJMÍ
Éb o no 75.@.@5@132. @m *ô âtudrhüÉ M tuâ &Ss tudo ô' 1m1,
hh, Pàlmid - EsM óô Pa6á, .oíe âb, 6@*nbÔ pdo fráêib Muniopd
VMENEI DE S@Aó6dnd3 CMMIAWÉ

IXGA VECULOS LIDÀ , F3s@ptu€ & dbb Flú c@.ú@ á Rd & 282 xm
&, s EolF - cEP:8W - NmO: ÊqBs ,se Miod ô ksc, in5dts D
CNpJM eb nt1.S4.Slm1G87, násb áb 6@enl& FÍ su (&â) .qEeihb
L@r. sênb, (â) Ri6ú sd, Fí.dú & RG n.421@371 SSP/PR. in*do D
cF/0F $b o.o ô27-707.ü9-3 d60dhad. co$mÍaoÀ

^QUrSrçÁO: ^OUt§rçÁO
DÉ Ut EICULO U|CF@XEUS Vd PAU TNSPORTE

wÍaRro Etmvo p^u
^rENof,EtÍo

A6 usu^itc No
^ruÍo

Do
srsEMAUsco DE saúDE m rrlr$Éruo M$üDE

OAÍAOOCONÍMÍO: 10D7201ô

vtcÊNcr^: mD7zo19

v[OR TOTAL: R§ l$r@,0o (C.nlo. iosí[ Íll R.â1.).

FORO: Comradê Pddld - PR.

PREFEITURA MUI{ICIPAL DE PALMITAL. PR

orcuT^ UCIIAçIO DESIITA NA
üoDAuo^oE rrEclo ?rEsENcta! N.
@t/btt, E oÁ ourras
rrovDÊNct^s.

O P.ê,6ito MunÊipol dê Pdmild-PR, no 6xêrcicb do5 suoi
ohbuiçôes lê9o[, coôido,ondo o dÊpoío no L€i OÍgônico do MunEípb.

OECREÍAl

^d.
l'F€o decloído DESERTA pdo rodor os êíailos odminisrolivos

ê l€oG o liciloçôo. modolidode P69ôo Píerencid n'027lmlA.

Âd.2'compere ô comb!ôo de ucloçôer. êm coniunlo com o
Procurododo Juídico do Município. o odoçôo óor provdêncloi necôs&ioi
oo encerm€nlo do PÍocê$o. o junrodo dê cópb do rôi€nie oecrêlo no
Procasso bem como o sôu rerFc&o squtrom6nto.

Àd.3'Eíe Oecíeto enho cm vtpÍ no dolo de suo puulcoçÔô.

Ad.4'Revosomjê G dispollçôci êm conródo.

PolmiloLPR- l0 de lúhô dê tl 8.

,8I cÂmmI DE VEREADORES DE PITAIIGAúlrffi
t:/Ê *'-:xxt";ir}-- "'"'ir*:g;:r#;isi

aorrÀ o! @vo(rçlo Nr óÊo1a

Édo@ú'rMxldo
stíoruúMrotr^t[

o marFt u c&8 ft @6 DE ãlN6À 6T& m
l^N^ xo us E {§ afl8uçô€s u@, É

^Ercil@
ffrr^çlo @

*(Wo MuE.&
^ÍuvÉt

rc trkÉ i. rú/u8- il4,

6iw

BveÍe.&6p.r.*.Sd.nan.sú.o,d.,tu ;oÉído.(rdhr,b,
!r..rtr.rr.rcdh12d.lulhd.2018,atla:ühr8,p.r..rÍ.ddod.r4l.r.p.dr:

. Projlto d. L.l n. 4l/2018 d. .{loil. do &Eúlw Meíl.lp.l _ Â:ltu. o ,iol@rÔ d.

rnr.tr@ D.r. .onírtllç,o do coúr.b l.re.É3loÍêt d. !úd. d: 5r Â.allo d.

srúd. do P..úa ruô*rilo dr 6d.rô&. do atrrô dô P.r.., . 05 munlchior

lnt.g.rt.r, .. lorn. d. U Fd...r .t U.107, & 6 d. .6.i1 d. 26, vrúÍdo t

p.om4lo dê .çõ.t de aúdê públl.a .!i{c*1.13. 6t.. ouÍo. t.NlçÔt

' í.|&.dor .m cdtomrd.d. cff o! Pdn.lpbi o dil.td.! do 9íd. Únl6 &

Âsh, rodot ft .m.ondd.tur. oe q..do,etdeúh.íte.ont@&t.

P4ô d. bb.rdd.,.r lO dclutud.2d8

,"#_

DrclEroN.03a/20!l

VALOENÉI DE §OUIA